

CPL. – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 188  
RUB

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1902001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada à distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1902001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2021, a Proposta Registrada, para o presente certame.

## **PROPOSTA REGISTRADA**

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 189  
RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021  
Número do Processo Interno: 1902001/2021  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
Abertura: 26/03/2021 - 08:21  
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social  
Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500  
Valor Unitário: 5,28  
Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino  
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL  
Registrado em: 24/03/2021 - 17:50:41  
Sigla: KG  
Valor Total: 198.000,00  
Marca/Fabricante: MANÁ

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500  
Valor Unitário: 5,28  
Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino  
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA  
Registrado em: 24/03/2021 - 17:50:59  
Sigla: KG  
Valor Total: 66.000,00  
Marca/Fabricante: MANÁ

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500  
Valor Unitário: 8,81  
Modelo: feijão carioca  
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL  
Registrado em: 24/03/2021 - 17:51:20  
Sigla: KG  
Valor Total: 66.075,00  
Marca/Fabricante: KICALDO

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500  
Valor Unitário: 8,81  
Modelo: feijão carioca  
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA  
Registrado em: 24/03/2021 - 17:51:47  
Sigla: KG  
Valor Total: 22.025,00  
Marca/Fabricante: KICALDO

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,57	Valor Total: 65.700,00
Modelo: farinha de mandioca, classe amarela	Marca/Fabricante: FARINHA DO POVO
Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	Registrado em: 24/03/2021 - 17:52:12

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 190200N/20.21  
 FLS. 190  
 RUB. ✓

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,27	Valor Total: 45.400,00
Modelo: flocao de milho	Marca/Fabricante: MANÁ
Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas	Registrado em: 24/03/2021 - 17:52:32

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,70	Valor Total: 37.000,00
Modelo: açúcar cristal branco, refinado	Marca/Fabricante: ITAJÁ
Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg	Registrado em: 24/03/2021 - 17:53:00

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,66	Valor Total: 79.950,00
Modelo: Leite em po integral	Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr	Registrado em: 24/03/2021 - 17:54:04

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,66	Valor Total: 26.650,00
Modelo: Leite em po integral	Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr	Registrado em: 24/03/2021 - 17:54:25

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,43	Valor Total: 54.300,00
Modelo: café em pó torrado e moido	Marca/Fabricante: MAMORÉ
Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	
Registrado em: 24/03/2021 - 17:54:44	

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 3,50	Valor Total: 35.000,00
Modelo: MARGARINA - POTE 250G	Marca/Fabricante: PURO SABOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 24/03/2021 - 17:55:02

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPL: TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001 120 21  
 FLS. 191  
 RUB. ✓

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,15

Valor Total: 63.000,00

Modelo: Macarrão Espaguete

Marca/Fabricante: SANTA CLARA

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 24/03/2021 - 17:55:48

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 51.000,00

Modelo: Achocolatado em pó

Marca/Fabricante: MAGICO

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 24/03/2021 - 17:56:15

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,93

Valor Total: 78.600,00

Modelo: Biscoito Cream-Craker

Marca/Fabricante: VIVALE

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr

Registrado em: 24/03/2021 - 17:56:37

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,52

Valor Total: 101.700,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 24/03/2021 - 17:57:14

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,52

Valor Total: 33.900,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. COTA RESERVADA

Registrado em: 24/03/2021 - 18:03:20

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,77

Valor Total: 73.275,00

Modelo: óleo de soja

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 24/03/2021 - 17:57:45

J. TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 102  
 RUB. \_\_\_\_\_ ✓

**18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)**

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,77

Valor Total: 24.425,00

Modelo: óleo de soja

Marca/Fabricante: CONCÓRDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 14:37:53

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

MUN. TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 193  
PUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 1 dias.

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 191  
RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino

Marca/Fabricante: CELTA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 10:00:19

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino

Marca/Fabricante: CELTA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 10:00:43

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 66.000,00

Modelo: feijão carioca, pacote de 1 kg

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 10:01:07

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 22.000,00

Modelo: feijão carioca, pacote de 1 kg

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 10:01:29

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,58

Modelo: farinha de mandioca, classe amarela

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.800,00

Marca/Fabricante: SERTÃO

Registrado em: 25/03/2021 - 10:02:25

GPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 19.02.001 / 20 21  
 FLS. 195  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,27

Modelo: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.400,00

Marca/Fabricante: POTY

Registrado em: 25/03/2021 - 10:02:47

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,70

Modelo: açúcar cristal branco, refinado, pacote

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.000,00

Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA

Registrado em: 25/03/2021 - 10:03:06

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: Leite em po integral, pacote de 400gr

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 80.250,00

Marca/Fabricante: ITAMBE

Registrado em: 25/03/2021 - 10:03:32

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: Leite em po integral, pacote de 400gr

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 26.750,00

Marca/Fabricante: ITAMBE

Registrado em: 25/03/2021 - 10:03:53

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: café em pó torrado e moido

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 10:04:20

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: 3FAZENDAS

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,51

Modelo: Margarina, pote de 250 gr

Sigla: EMB

Valor Total: 35.100,00

Marca/Fabricante: PRIMOR



Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 10:05:07

CPFL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1907001 120 21  
 FLS. 196  
 RUB. \_\_\_\_\_

12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,17

Valor Total: 63.400,00

Modelo: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Marca/Fabricante: SABOROSO

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 10:05:45

13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 51.000,00

Modelo: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 10:06:04

14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 78.800,00

Modelo: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Marca/Fabricante: POTY

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 10:06:23

15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 102.150,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 10:06:46

16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 34.050,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 10:07:13

17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79  
Modelo: óleo de soja, embalagem de 900ml  
Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 73.425,00  
Marca/Fabricante: CONCORDIA  
Registrado em: 25/03/2021 - 10:07:30

CPL TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 2021  
FLS. 197  
RUB. \_\_\_\_\_

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500  
Valor Unitário: 9,79  
Modelo: óleo de soja, embalagem de 900ml  
Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR  
Valor Total: 24.475,00  
Marca/Fabricante: CONCORDIA  
Registrado em: 25/03/2021 - 10:07:46

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 120 21  
RUB. 129

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,69

Valor Total: 213.375,00

Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino.

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 16:10:55

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,69

Valor Total: 71.125,00

Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino.

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 16:10:58

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,30

Valor Total: 54.750,00

Modelo: feijão carioca.

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 15:12:15

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,30

Valor Total: 18.250,00

Modelo: feijão carioca.

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 15:12:19

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 4,55

Modelo: farinha de mandioca, classe amarela.

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 45.500,00

Marca/Fabricante: DO FORNO

Registrado em: 25/03/2021 - 15:12:25

AL. TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1002000 120 21  
T.S. 199  
PUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,10

Modelo: flocao de milho

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 42.000,00

Marca/Fabricante: MARATÁ

Registrado em: 25/03/2021 - 15:11:49

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,12

Modelo: açúcar cristal branco

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg.

Sigla: KG

Valor Total: 31.200,00

Marca/Fabricante: MANÁ

Registrado em: 25/03/2021 - 15:11:45

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 14,59

Modelo: Leite em po integral

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400g

Sigla: PC

Valor Total: 109.425,00

Marca/Fabricante: TIROL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:11:36

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 14,59

Modelo: Leite em Pó integral

Detalhe: Leite em pó integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 36.475,00

Marca/Fabricante: TIROL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:11:29

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: café em pó torrado e moido

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:12:31

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: PURO

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 2,51

Modelo: Margarina

Sigla: EMB

Valor Total: 25.100,00

Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:12:52

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 2021  
 FLS. 200  
 RUB. ✓

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,48

Valor Total: 69.600,00

Modelo: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:14:30

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,96

Valor Total: 39.600,00

Modelo: Achocolatado em pó

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 15:15:30

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,66

Valor Total: 93.200,00

Modelo: Biscoito cream-craker

Marca/Fabricante: PILAR

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 15:16:09

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,95

Valor Total: 88.875,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 15:17:09

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,95

Valor Total: 29.625,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 15:17:57

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,23

Modelo: óleo de soja

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 69.225,00

Marca/Fabricante: ABC

Registrado em: 25/03/2021 - 15:18:39

## 18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 9,23

Modelo: óleo de soja

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR

Valor Total: 23.075,00

Marca/Fabricante: ABC

Registrado em: 25/03/2021 - 15:19:15

CPI - TRINDADELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 20 21  
FLS. 201  
RUB. ✓

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL: TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/20 21  
FLS. 202  
RUB. \_\_\_\_\_ ✓

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: BOM MARANHENSE

Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 11:47:51

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: BOM MARANHENSE

Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 11:49:57

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: MAYARA

Marca/Fabricante: MAYARA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 11:51:24

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 22.075,00

Modelo: MAYARA

Marca/Fabricante: MAYARA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 11:52:00

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,59	Valor Total: 65.900,00
Modelo: FAZENDA	Marca/Fabricante: FAZENDA
Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	Registrado em: 25/03/2021 - 11:54:15

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,28	Valor Total: 45.600,00
Modelo: IDEAL	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas	Registrado em: 25/03/2021 - 11:55:03

CPL - TRINDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 203  
 RUB.

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,72	Valor Total: 37.200,00
Modelo: VEJA	Marca/Fabricante: VEJA
Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg	Registrado em: 25/03/2021 - 11:55:51

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,70	Valor Total: 80.250,00
Modelo: PIRACANJUBA	Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr	Registrado em: 25/03/2021 - 11:56:37

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,70	Valor Total: 26.750,00
Modelo: PIRACANJUBA	Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr	Registrado em: 25/03/2021 - 11:57:41

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,44	Valor Total: 54.400,00
Modelo: KIMIMO	Marca/Fabricante: KIMIMO
Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	Registrado em: 25/03/2021 - 11:58:23

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 3,51	Valor Total: 35.100,00
Modelo: PRIMOR	Marca/Fabricante: PRIMOR



Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 11:59:11

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,17

Modelo: RICOSA

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC

Valor Total: 63.400,00

Marca/Fabricante: RICOSA

Registrado em: 25/03/2021 - 12:00:01

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902001/2021

FLS. 204

RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,11

Modelo: MARATA

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 51.100,00

Marca/Fabricante: MARATA

Registrado em: 25/03/2021 - 12:00:37

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,94

Modelo: PILAR

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Sigla: PC

Valor Total: 78.800,00

Marca/Fabricante: PILAR

Registrado em: 25/03/2021 - 12:01:11

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Valor Unitário: 4,54

Modelo: 88

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 12:01:49

Sigla: UND

Valor Total: 102.150,00

Marca/Fabricante: 88

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 4,54

Modelo: 88

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 12:02:24

Sigla: UND

Valor Total: 34.050,00

Marca/Fabricante: 88

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 73.425,00

Modelo: CONCORDIA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 12:03:05

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

CEL. TIZIELA DO VALE

PROC. 1905001 / 20 21

FLS. 205

RUB.

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 24.475,00

Modelo: CONCORDIA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 12:03:41

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

TRIZIDELA DO VALE  
1902001/2021  
206 ✓

## Processo

Número: 010/2021  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social  
Número do Processo Interno: 1902001/2021  
Abertura: 26/03/2021 - 08:21  
Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500  
Valor Unitário: 4,99  
Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino,  
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL  
Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:22  
Sigla: KG  
Valor Total: 187.125,00  
Marca/Fabricante: DOM CAMILO

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500  
Valor Unitário: 4,99  
Modelo: Arroz beneficiado, polido, longo fino, t  
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESEVA  
Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:19  
Sigla: KG  
Valor Total: 62.375,00  
Marca/Fabricante: DOM CAMILO

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500  
Valor Unitário: 7,99  
Modelo: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PR  
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL  
Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:17  
Sigla: KG  
Valor Total: 59.925,00  
Marca/Fabricante: NATURAL

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500  
Valor Unitário: 7,99  
Modelo: feijão carioca, pacote de 1 kg -  
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVA  
Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:14  
Sigla: KG  
Valor Total: 19.975,00  
Marca/Fabricante: NATURAL

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,99

Modelo: farinha de mandioca, classe amarela, pac

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 59.900,00

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:18

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 207  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,19

Modelo: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 43.800,00

Marca/Fabricante: NORDESTINO

Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:06

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,69

Modelo: açúcar cristal branco, refinado, pacote

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 36.900,00

Marca/Fabricante: ENNBE

Registrado em: 25/03/2021 - 13:20:59

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,49

Modelo: Leite em po integral, pacote de 400gr

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 78.675,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 13:20:53

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,49

Modelo: Leite em po integral, pacote de 400gr

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 26.225,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 13:21:58

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,39

Modelo: café em pó torrado e moido, embalado a v

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 13:22:39

Sigla: PC

Valor Total: 53.900,00

Marca/Fabricante: PRICIPAL

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,49

Modelo: Margarina, pote de 250 gr

Sigla: EMB

Valor Total: 34.900,00

Marca/Fabricante: PURO SABOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 13:23:25

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,09

Modelo: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC

Valor Total: 61.800,00

Marca/Fabricante: SABOROSO

Registrado em: 25/03/2021 - 13:24:16

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 208  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,09

Modelo: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 50.900,00

Marca/Fabricante: MATARÁ

Registrado em: 25/03/2021 - 13:25:57

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,89

Modelo: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Sigla: PC

Valor Total: 77.800,00

Marca/Fabricante: PREDILLETTO

Registrado em: 25/03/2021 - 13:26:46

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Valor Unitário: 4,49

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 13:27:46

Sigla: UND

Valor Total: 101.025,00

Marca/Fabricante: ROBINSN CRUSUE

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 4,49

Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVA

Registrado em: 25/03/2021 - 13:28:32

Sigla: UND

Valor Total: 33.675,00

Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSUE

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,69

Valor Total: 72.675,00

Modelo: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 13:29:20

## 18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,69


Valor Total: 24.225,00

Modelo: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 13:30:13

CPL: TRINDELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 20 21  
FLS. 209  
RUB. 

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 210  
 RUS. \_\_\_\_\_ ✓

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: PAINHO/CDA-CIA DE DISTRIBUIÇÃO ARAGUAIA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL. Procedência Nacional

Registrado em: 25/03/2021 - 14:30:04

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: PAINHO/CDA-CIA DE DISTRIBUIÇÃO ARAGUAIA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA. Procedência Nacional

Registrado em: 25/03/2021 - 14:32:00

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: Agrominas/Cia Comércio de Cereais Ltda

Detalhe: Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL. Procedência Nacional

Registrado em: 25/03/2021 - 14:34:11

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei

<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 8,83	<b>Valor Total:</b> 22.075,00
<b>Modelo:</b> KG	<b>Marca/Fabricante:</b> Agrominas/Cia Comércio de Cereais Ltda
<b>Detalhe:</b> Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA	<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 14:34:41

## 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

CPM: FRIANDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 29  
 FLS. 211  
 RUB. \_\_\_\_\_ ✓

<b>Quantidade:</b> 10.000	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 6,59	<b>Valor Total:</b> 65.900,00
<b>Modelo:</b> KG	<b>Marca/Fabricante:</b> IRMAOS FARIAS/E R de Oliveira Com. Ataca
<b>Detalhe:</b> Farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg. Procedencia nacional	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 14:35:33	

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

<b>Quantidade:</b> 20.000	<b>Sigla:</b> PC
<b>Valor Unitário:</b> 2,28	<b>Valor Total:</b> 45.600,00
<b>Modelo:</b> PCT	<b>Marca/Fabricante:</b> NORDESTINO/São Braz S.A
<b>Detalhe:</b> Flocao de milho, pacote de 500 gramas. Procedência Nacional	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 14:36:28	

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

<b>Quantidade:</b> 10.000	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 3,72	<b>Valor Total:</b> 37.200,00
<b>Modelo:</b> KG	<b>Marca/Fabricante:</b> ITAJÁ / JALLES MACHADO
<b>Detalhe:</b> Açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg. procedência nacional	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 14:37:16	

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

<b>Quantidade:</b> 7.500	<b>Sigla:</b> PC
<b>Valor Unitário:</b> 10,70	<b>Valor Total:</b> 80.250,00
<b>Modelo:</b> PCT	<b>Marca/Fabricante:</b> Italac/Goiasminas Indústria de Laticínio
<b>Detalhe:</b> Leite em po integral, pacote de 400gr. Procedência nacional	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 18:10:12	

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

<b>Quantidade:</b> 2.500	<b>Sigla:</b> PC
<b>Valor Unitário:</b> 10,70	<b>Valor Total:</b> 26.750,00
<b>Modelo:</b> PCT	<b>Marca/Fabricante:</b> Italac/Goiasminas Indústria de Laticínio
<b>Detalhe:</b> Leite em po integral, pacote de 400gr. Procedencia nacional	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2021 - 18:10:20	

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr



Quantidade: 10.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,44 Valor Total: 54.400,00  
 Modelo: PCT  
 Marca/Fabricante: TERRA NORTE/PRODUTOS ALIM. RIBAMA CUNHA  
 Detalhe: Café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr. Procedencia nacional  
 Registrado em: 25/03/2021 - 14:41:23

CPL - TRIZINELA DO VALE  
 PROC. 1902001/20 21  
 FLS. 212  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000 Sigla: EMB  
 Valor Unitário: 3,51 Valor Total: 35.100,00  
 Modelo: EMBALAGEM Marca/Fabricante: PRIMOR/ BUNGE ALIMENTOS S.A  
 Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr. Procedência Nacional  
 Registrado em: 25/03/2021 - 14:42:50

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 3,17 Valor Total: 63.400,00  
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: Saboroso do Sertão/Caiubi Ind. De Alimen  
 Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr. PROCEDENCIA NACIONAL  
 Registrado em: 25/03/2021 - 14:43:53

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,11 Valor Total: 51.100,00  
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: MARATÁ/JAV IND. DE ALIMENTOS LTDA  
 Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas. Procedencia nacional  
 Registrado em: 25/03/2021 - 14:45:38

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 3,94 Valor Total: 78.800,00  
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: POTY / NEXO FOODS LTDA  
 Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr. Procedencia Nacional.  
 Registrado em: 25/03/2021 - 14:46:18

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500 Sigla: UND  
 Valor Unitário: 4,54 Valor Total: 102.150,00  
 Modelo: UND Marca/Fabricante: PALMEIRA/CONSERVAS PIRACEMA S.A  
 Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data

de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL. Procedencia Nacional.

Registrado em: 25/03/2021 - 14:47:16

16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 34.050,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: PALMEIRA/CONSERVAS PIRACEMA S.A

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 14:48:11

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 213  
 RUB. \_\_\_\_\_

17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 73.425,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: ABC - ADM DO BRASIL LTDA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL. procedencia nacional

Registrado em: 25/03/2021 - 14:52:16

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 24.475,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: ABC - ADM DO BRASIL LTDA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA. Procedencia Nacional

Registrado em: 25/03/2021 - 14:53:06

#### Informações adicionais

9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 214  
RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 17:01:26

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 25/03/2021 - 17:01:49

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 16:56:03

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 22.075,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 16:56:26

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,59

Modelo: NATURAL

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.900,00

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 25/03/2021 - 16:57:10

TRABEIRA DO VALE  
 PROC. 1902001/20 21  
 FLS. 215  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,28

Modelo: SINHA

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.600,00

Marca/Fabricante: SINHA

Registrado em: 25/03/2021 - 17:02:51

## 7 - açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,72

Modelo: ENNEBE

Detalhe: açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.200,00

Marca/Fabricante: ENNEBE

Registrado em: 25/03/2021 - 17:04:02

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 80.250,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 17:04:28

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 26.750,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 17:05:14

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: PURO

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 17:05:45

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: PURO

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,51

Modelo: PURO SABOR

Sigla: EMB

Valor Total: 35.100,00

Marca/Fabricante: PURO SABOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 17:06:19

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,17

Modelo: BRANDINI

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC

Valor Total: 63.400,00

Marca/Fabricante: BRANDINI

Registrado em: 25/03/2021 - 17:06:50

CPM TRINHELA DO VALE  
 PROC. 1902001 120 21  
 FLS. 216  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,11

Modelo: ITALAC

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 51.100,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 17:07:35

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,94

Modelo: PREDILETO

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Sigla: PC

Valor Total: 78.800,00

Marca/Fabricante: PREDILETO

Registrado em: 25/03/2021 - 17:08:11

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Valor Unitário: 4,54

Modelo: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 17:08:49

Sigla: UND

Valor Total: 102.150,00

Marca/Fabricante: PESCADOR

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 4,54

Modelo: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 17:09:15

Sigla: UND

Valor Total: 34.050,00

Marca/Fabricante: PESCADOR

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79  
Modelo: CONCORDIA  
Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 73.425,00  
Marca/Fabricante: CONCORDIA  
Registrado em: 25/03/2021 - 17:09:45

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500  
Valor Unitário: 9,79  
Modelo: CONCORDIA  
Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR  
Valor Total: 24.475,00  
Marca/Fabricante: CONCORDIA  
Registrado em: 25/03/2021 - 17:10:07

CPL: FRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902ed / 20 21  
FLS. 217  
RUB. \_\_\_\_\_

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

MUNICÍPIO TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 268  
 RUB. \_\_\_\_\_ ✓

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: PALADAR

Marca/Fabricante: PALADAR

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:28:22

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: PALADAR

Marca/Fabricante: PALADAR

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:28:58

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:29:35

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 22.075,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:30:09

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,59

Modelo: DO ZE

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.900,00

Marca/Fabricante: DO ZE

Registrado em: 25/03/2021 - 15:31:13

CPL - TRIZABELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 219  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,28

Modelo: KIFLOCÃO

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.600,00

Marca/Fabricante: KIFLOCÃO

Registrado em: 25/03/2021 - 15:31:50

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,72

Modelo: BLANCO

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.200,00

Marca/Fabricante: BLANCO

Registrado em: 25/03/2021 - 15:32:35

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: PIRACANJUBA

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 80.250,00

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:33:08

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: PIRACANJUBA

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 26.750,00

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:33:41

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: PRINCIPAL

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:34:15

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: PRINCIPAL

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,51

Modelo: PRIMOR

Sigla: EMB

Valor Total: 35.100,00


Marca/Fabricante: PRIMOR



Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:35:03

12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPL TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001 120 21  
 FLS. 220  
 RUB. 

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,17

Valor Total: 63.400,00

Modelo: SANTA CLARA

Marca/Fabricante: SANTA CLARA

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 15:35:51

13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,11

Valor Total: 51.100,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 15:36:23

14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 78.800,00

Modelo: KIKOS

Marca/Fabricante: KIKOS

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 15:36:55

15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 102.150,00

Modelo: PESCADOR LAGE

Marca/Fabricante: PESCADOR LAGE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:37:29

16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 34.050,00

Modelo: PESCADOR LAGE

Marca/Fabricante: PESCADOR LAGE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:38:01

17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 73.425,00

Modelo: ABC

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 15:38:31

## 18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79


Valor Total: 24.475,00

Modelo: ABC

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 15:39:01

CPL - TRINDADELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 20.21  
FLS. 221  
RUB. 

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 222  
 RUB. \_\_\_\_\_ Y

## Processo

Número: 010/2021  
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
 Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social  
 Número do Processo Interno: 1902001/2021  
 Abertura: 26/03/2021 - 08:21  
 Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500  
 Valor Unitário: 6,10  
 Modelo: Arroz beneficiado  
 Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. Close  
 Registrado em: 25/03/2021 - 16:26:05  
 Sigla: KG  
 Valor Total: 228.750,00  
 Marca/Fabricante: ULTRA-BOM

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500  
 Valor Unitário: 6,10  
 Modelo: Arroz beneficiado  
 Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.  
 Registrado em: 25/03/2021 - 16:26:37  
 Sigla: KG  
 Valor Total: 76.250,00  
 Marca/Fabricante: ULTRA-BOM

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500  
 Valor Unitário: 8,40  
 Modelo: feijão carioca.  
 Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg  
 Registrado em: 25/03/2021 - 16:27:32  
 Sigla: KG  
 Valor Total: 63.000,00  
 Marca/Fabricante: KICALDO

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500  
 Valor Unitário: 8,40  
 Modelo: feijão carioca.  
 Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg  
 Registrado em: 25/03/2021 - 16:27:57  
 Sigla: KG  
 Valor Total: 21.000,00  
 Marca/Fabricante: KICALDO

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 5,10 Valor Total: 51.000,00  
 Modelo: farinha de mandioca, classe amarela. Marca/Fabricante: YOKI  
 Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg Registrado em: 25/03/2021 - 16:29:06

CPL TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 1902001/20 21  
 FLS. 223  
 RUB. \_\_\_\_\_ ✓

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 3,50 Valor Total: 70.000,00  
 Modelo: flocao de milho Marca/Fabricante: CORINGA  
 Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas Registrado em: 25/03/2021 - 16:30:02

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000 Sigla: KG  
 Valor Unitário: 3,60 Valor Total: 36.000,00  
 Modelo: açúcar cristal branco Marca/Fabricante: CRISTAL  
 Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg Registrado em: 25/03/2021 - 16:31:11

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 15,10 Valor Total: 113.250,00  
 Modelo: Leite em po integral Marca/Fabricante: CRISTAL  
 Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr Registrado em: 25/03/2021 - 16:32:24

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 15,10 Valor Total: 37.750,00  
 Modelo: Leite em po integral Marca/Fabricante: ITALAC  
 Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr Registrado em: 25/03/2021 - 16:31:52

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000 Sigla: PC  
 Valor Unitário: 5,10 Valor Total: 51.000,00  
 Modelo: café em pó torrado e moido Marca/Fabricante: SANTA CLARA  
 Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr.  
 Registrado em: 25/03/2021 - 16:33:13

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000 Sigla: EMB  
 Valor Unitário: 3,50 Valor Total: 35.000,00  
 Modelo: Margarina Marca/Fabricante: DELICIA

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 16:34:23

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPA - FRIGIDEIRA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 224  
 RUB. ✓

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,20

Valor Total: 64.000,00

Modelo: Macarrão espaguete

Marca/Fabricante: GOSTOSO

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 16:35:07

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 39.900,00

Modelo: Achocolatado em pó

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 16:36:20

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 104.000,00

Modelo: Biscoito cream-craker

Marca/Fabricante: VITARELLA

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 16:37:25

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 93.375,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate

Marca/Fabricante: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 16:40:01

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 31.125,00

Modelo: Sardinha ao molho de tomate.

Marca/Fabricante: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 16:40:37

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 10,25

Modelo: óleo de soja

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 76.875,00

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Registrado em: 25/03/2021 - 16:41:21

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,25

Modelo: óleo de soja


Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR

Valor Total: 25.625,00

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Registrado em: 25/03/2021 - 16:41:53

CPL: TRINDADE DO VALE  
PROC. 1902001 / 20 21  
FLS. 225  
RUB. **Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

C.M. - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 20 21  
FLS. 226  
RUB. \_\_\_\_\_ ✓

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A. (CNPJ nº 64.904.29)

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 18:24:58

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.250,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A. (CNPJ nº 64.904.29)

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 18:26:00

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A. (CNPJ nº 64.904.29)

Detalhe: Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 18:26:35

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 22.075,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A. (CNPJ nº 64.904.29)

Detalhe: Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 18:27:22

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,59	Valor Total: 65.900,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	Marca/Fabricante: L.P Coimbra Comércio (CNPJ nº 06.790.255)
Detalhe: Farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	Registrado em: 25/03/2021 - 18:27:53

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,28	Valor Total: 45.600,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	Marca/Fabricante: ASA Indústria e Comércio LTDA. (CNPJ nº
Detalhe: Flocão de milho, pacote de 500 gramas	Registrado em: 25/03/2021 - 18:28:25

CPL: TRIANGULO DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 227  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 3,72	Valor Total: 37.200,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	Marca/Fabricante: Indústrias Blanco Ltda (CNPJ nº 33.978.9
Detalhe: Açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg	Registrado em: 25/03/2021 - 18:29:30

## 8 - Leite em pó integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,70	Valor Total: 80.250,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	Marca/Fabricante: Cooperativa Central Gaúcha Ltda (CNPJ nº
Detalhe: Leite em pó integral, pacote de 400gr	Registrado em: 25/03/2021 - 18:30:09

## 9 - Leite em pó integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,70	Valor Total: 26.750,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	Marca/Fabricante: Cooperativa Central Gaúcha Ltda (CNPJ nº
Detalhe: Leite em pó integral, pacote de 400gr	Registrado em: 25/03/2021 - 18:30:40

## 10 - café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,44	Valor Total: 54.400,00
Modelo: ALIMENTAÇÃO	
Marca/Fabricante: ODEBRECHT COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CAFÉ L	
Detalhe: Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	
Registrado em: 25/03/2021 - 18:31:09	

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000	Sigla: EMB
Valor Unitário: 3,51	Valor Total: 35.100,00



Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Marca/Fabricante: BRF S.A (CNPJ nº 01.838.723/0001-27)  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:32:36

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000  
 Valor Unitário: 3,17  
 Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC  
 Valor Total: 63.400,00  
 Marca/Fabricante: Produtos Alimentícios Arapongas S.A (CNPJ nº 01.838.723/0001-27)  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:33:20

GPI - TRINTELA DO VALE  
 PROC. 1002001 / 20 21  
 FLS. 228  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000  
 Valor Unitário: 5,11  
 Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC  
 Valor Total: 51.100,00  
 Marca/Fabricante: Sóbasico Indústria e comércio de Aliment  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:33:47

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000  
 Valor Unitário: 3,94  
 Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Sigla: PC  
 Valor Total: 78.800,00  
 Marca/Fabricante: M. Dias Branco S.A. Indústria e Comércio  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:34:24

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500  
 Valor Unitário: 4,54  
 Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:34:52

Sigla: UND  
 Valor Total: 102.150,00  
 Marca/Fabricante: GDC Alimentos S.A. (CNPJ nº 02.279.324/0

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500  
 Valor Unitário: 4,54  
 Modelo: ALIMENTAÇÃO  
 Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA  
 Registrado em: 25/03/2021 - 18:35:22

Sigla: UND  
 Valor Total: 34.050,00  
 Marca/Fabricante: GDC Alimentos S.A. (CNPJ nº 02.279.324/0

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 73.425,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: ADM Do Brasil LTDA (CNPJ nº 02.003.402/0)

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 18:35:50

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

CPL. PRECATORIA DO VALE  
PROC. 1902001 / 2021  
FLS. 229  
RUB. \_\_\_\_\_

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Valor Total: 24.475,00

Modelo: ALIMENTAÇÃO

Marca/Fabricante: ADM Do Brasil LTDA (CNPJ nº 02.003.402/0)

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 18:37:08

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 230  
 RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021	Número do Processo Interno: 1902001/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 26/03/2021 - 08:21
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,30	Valor Total: 198.750,00
Modelo: 1 KG	Marca/Fabricante: DONA VAVÁ
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.	
Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50	

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,30	Valor Total: 66.250,00
Modelo: 1 KG	Marca/Fabricante: DONA VAVÁ
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.	
Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50	

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,83	Valor Total: 66.225,00
Modelo: 1 KG	Marca/Fabricante: TIA DORA
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg	
Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49	

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,83	Valor Total: 22.075,00
Modelo: 1 KG	Marca/Fabricante: TIA DORA
Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg	
Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50	

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,59

Modelo: 1 KG

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.900,00

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50

CPL - TRINDELA DO VAL  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 231  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,28

Modelo: 500 G

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.600,00

Marca/Fabricante: BONOMILHO

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,72

Modelo: 1 KG

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.200,00

Marca/Fabricante: BLANCO

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 12,40

Modelo: 400G

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 93.000,00

Marca/Fabricante: CAMPONESA

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 12,40

Modelo: 400G

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 31.000,00

Marca/Fabricante: CAMPONESA

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:50

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: 250G

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: PURO

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 2,12

Modelo: 250G

Sigla: EMB

Valor Total: 21.200,00

Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPL: TRIZABELA DO VALE  
 PROC. 1902001/20.21  
 FLS. 232  
 RUB. \_\_\_\_\_

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,17

Valor Total: 63.400,00

Modelo: 500G

Marca/Fabricante: BRANDINI

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,11

Valor Total: 51.100,00

Modelo: 400G

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 78.800,00

Modelo: 400G

Marca/Fabricante: PILAR

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 102.150,00

Modelo: 125G

Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 34.050,00

Modelo: 125G

Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Modelo: 900ML

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 73.425,00

Marca/Fabricante: VILA VELHA

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

## 18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 9,79

Modelo: 900ML

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR

Valor Total: 24.475,00

Marca/Fabricante: VILA VELHA

Registrado em: 25/03/2021 - 19:14:49

CPL TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 233  
 RUB. \_\_\_\_\_

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

# Proposta Registrada

MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 234  
RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 195.000,00

Modelo: 001

Marca/Fabricante: PAINHO

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 20:26:19

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 65.000,00

Modelo: 002

Marca/Fabricante: PAINHO

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 20:26:39

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 66.000,00

Modelo: 003

Marca/Fabricante: DORA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 20:27:00

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 22.000,00

Modelo: 004

Marca/Fabricante: DORA

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 20:27:18

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,50

Valor Total: 65.000,00

Modelo: 005

Marca/Fabricante: PINGO DE OURO

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 20:27:46

CPL TEREZINHA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 235  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,25

Valor Total: 45.000,00

Modelo: 006

Marca/Fabricante: VITAMILHO

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 20:28:27

## 7 - açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,70

Valor Total: 37.000,00

Modelo: 007

Marca/Fabricante: CRISTAL MEL

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg

Registrado em: 25/03/2021 - 20:29:56

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,50

Valor Total: 78.750,00

Modelo: 008

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Registrado em: 25/03/2021 - 20:30:43

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,50

Valor Total: 26.250,00

Modelo: 009

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Registrado em: 25/03/2021 - 20:31:03

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 54.000,00

Modelo: 010

Marca/Fabricante: CAFÉ PURO

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 20:31:37

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Sigla: EMB

Valor Unitário: 3,50

Valor Total: 35.000,00

Modelo: 011

Marca/Fabricante: PRIMOR



Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 20:32:01

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPM TRINDELA DO VALE  
 PROC. 1002001 / 20 21  
 FLS. 226  
 RUB. \_\_\_\_\_

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,10

Valor Total: 62.000,00

Modelo: 012

Marca/Fabricante: BRANDINI

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 20:32:33

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 51.000,00

Modelo: 013

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 25/03/2021 - 20:32:54

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,80

Valor Total: 76.000,00

Modelo: 014

Marca/Fabricante: VIVALE

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Registrado em: 25/03/2021 - 20:33:21

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,50

Valor Total: 101.250,00

Modelo: 015

Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 20:33:46

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,50

Valor Total: 33.750,00

Modelo: 016

Marca/Fabricante: ROBINSON CRUSOE

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 20:34:10

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 71.250,00

Modelo: 017

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 20:34:29

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902001 / 20.21

FLS. 237

RUB. ✓

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 23.750,00

Modelo: 018

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 20:34:49

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001 / 20 21  
FLG. 238  
RUB. \_\_\_\_\_ ✓

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,00

Valor Total: 187.500,00

Modelo: VONINA

Marca/Fabricante: VONINA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:05:18

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,00

Valor Total: 62.500,00

Modelo: VONINA

Marca/Fabricante: VONINA

Detalhe: AArroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:06:07

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,50

Valor Total: 63.750,00

Modelo: SAN REI

Marca/Fabricante: SANREI

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:06:38

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,50

Valor Total: 21.250,00

Modelo: SAN REI

Marca/Fabricante: SANREI

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:07:07

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,20

Modelo: NATURAL

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 62.000,00

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:07:53

CPM - FARMACIA DO S.A.L.C.  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 239  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,10

Modelo: SINHÁ

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 42.000,00

Marca/Fabricante: SINHÁ

Registrado em: 25/03/2021 - 22:08:16

## 7 - açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,50

Modelo: ITAJÁ

Detalhe: açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 35.000,00

Marca/Fabricante: ITAJÁ

Registrado em: 25/03/2021 - 22:09:05

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 9,80

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 73.500,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 22:10:42

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 9,80

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 24.500,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 25/03/2021 - 22:10:56

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,20

Modelo: MARATÁ

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 22:11:29

Sigla: PC

Valor Total: 52.000,00

Marca/Fabricante: MARATÁ

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,10

Modelo: PRIMOR

Sigla: EMB

Valor Total: 31.000,00

Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 22:12:01

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,00

Modelo: ESTRELA

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC

Valor Total: 60.000,00

Marca/Fabricante: ESTRELA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:12:25

CPL: TAIABELA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 240  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 4,90

Modelo: MASTER

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 49.000,00

Marca/Fabricante: MASTER

Registrado em: 25/03/2021 - 22:12:50

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,80

Modelo: VIVARE

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacore de 400gr.

Sigla: PC

Valor Total: 76.000,00

Marca/Fabricante: VIVARE

Registrado em: 25/03/2021 - 22:13:17

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Valor Unitário: 4,42

Modelo: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:13:40

Sigla: UND

Valor Total: 99.450,00

Marca/Fabricante: PESCADOR

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 4,42

Modelo: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:14:15

Sigla: UND

Valor Total: 33.150,00

Marca/Fabricante: PESCADOR

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 69.000,00

Modelo: CONCORDIA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:14:36

## 18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,80

Valor Total: 24.500,00

Modelo: CONCORDIA

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:15:00

GPL - TRINIDADE DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 241  
RUB. \_\_\_\_\_

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

CPL: TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 242  
 RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021	Número do Processo Interno: 1902001/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 26/03/2021 - 08:21
Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,30	Valor Total: 198.750,00
Modelo: Pacote 1kg	Marca/Fabricante: Fino Mesa
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL	
Registrado em: 25/03/2021 - 22:39:09	

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 5,30	Valor Total: 66.250,00
Modelo: Pacote 1kg	Marca/Fabricante: Fino Mesa
Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA	
Registrado em: 25/03/2021 - 22:39:28	

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,80	Valor Total: 66.000,00
Modelo: Pacote 1kg	Marca/Fabricante: 7 Ouro
Detalhe: Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL	
Registrado em: 25/03/2021 - 22:40:15	

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,80	Valor Total: 22.000,00
Modelo: Pacote 1kg	Marca/Fabricante: 7 Ouro
Detalhe: Feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA	
Registrado em: 25/03/2021 - 22:40:46	

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,59

Modelo: Pacote 1kg

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.900,00

Marca/Fabricante: Natural

Registrado em: 25/03/2021 - 22:42:17

CPL: TEREZINHA DO VALE

PROC. 1902001 120 21

FLS. 273

RUBR.

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,25

Modelo: Pacote 500g

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.000,00

Marca/Fabricante: Nordesteño

Registrado em: 25/03/2021 - 22:42:52

## 7 - açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,70

Modelo: Pacote 1kg

Detalhe: açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.000,00

Marca/Fabricante: Blanco

Registrado em: 25/03/2021 - 22:43:16

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,30

Modelo: Pacote 400g

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 77.250,00

Marca/Fabricante: Italc

Registrado em: 25/03/2021 - 22:43:47

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,30

Modelo: Pacote 400g

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 25.750,00

Marca/Fabricante: Italc

Registrado em: 25/03/2021 - 22:44:27

## 10 - café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,40

Modelo: Pacote 250g

Detalhe: café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 22:46:04

Sigla: PC

Valor Total: 54.000,00

Marca/Fabricante: Puro

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,49

Modelo: Und 250g

Sigla: EMB

Valor Total: 34.900,00

Marca/Fabricante: Puro Sabor



Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 25/03/2021 - 22:46:35

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,15

Modelo: Pacote 500g

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Sigla: PC

Valor Total: 63.000,00

Marca/Fabricante: Brandini

Registrado em: 25/03/2021 - 22:47:09

CPL - TRINDELA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 244  
 RUB. \_\_\_\_\_

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 4,99

Modelo: Pacote 400g

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 49.900,00

Marca/Fabricante: Apti/Choco Teen

Registrado em: 25/03/2021 - 22:47:53

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 3,94

Modelo: Pacote 400g

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Sigla: PC

Valor Total: 78.800,00

Marca/Fabricante: Prediletto

Registrado em: 25/03/2021 - 22:48:30

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Valor Unitário: 4,50

Modelo: Lata 125g

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 22:48:57

Sigla: UND

Valor Total: 101.250,00

Marca/Fabricante: 88

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 4,50

Modelo: Lata 125g

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:49:23

Sigla: UND

Valor Total: 33.750,00

Marca/Fabricante: 88

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,70

Valor Total: 72.750,00

Modelo: Frasco 900ml

Marca/Fabricante: Concórdia

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL Registrado em: 25/03/2021 - 22:49:47

CPL - TRINDELA DO VALE

PROC. 1902001/20 21

FLS. 245

RUB.

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,70

Valor Total: 24.250,00

Modelo: Frasco 900ml

Marca/Fabricante: Concórdia

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA

Registrado em: 25/03/2021 - 22:50:13

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 1902001/2021  
 FLS. 246  
 RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 198.750,00

Modelo: DA LISTA

Marca/Fabricante: DA LISTA

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA PRINCIPAL

Registrado em: 26/03/2021 - 07:50:53

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 66.225,00

Modelo: RAIZ MARANHENSE

Marca/Fabricante: RAIZ MARANHENSE

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 25/03/2021 - 23:19:33

### 3 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,70

Valor Total: 80.250,00

Modelo: ITALAC

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Registrado em: 25/03/2021 - 23:23:10

### 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 102.150,00

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 26/03/2021 - 07:46:05

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500	Sigla: FR	CPL: TRINDADELA DO VALE
Valor Unitário: 9,79	Valor Total: 73.425,00	PROC. 1902001 / 20. 21
Modelo: SOYA	Marca/Fabricante: SOYA	FLS. 247
Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA PRINCIPAL	Registrado em: 25/03/2021 - 23:25:41	RUB. _____

## Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

# Proposta Registrada

CPL TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1902001/2021  
FLS. 249  
RUB. \_\_\_\_\_

## Processo

Número: 010/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do Processo Interno: 1902001/2021

Abertura: 26/03/2021 - 08:21

Município: Trizidela do Vale / MA

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

### 1 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 37.500

Valor Unitário: 5,30

Modelo: ZILMAR

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 26/03/2021 - 05:47:24

Sigla: KG

Valor Total: 198.750,00

Marca/Fabricante: ZILMAR

### 2 - Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 12.500

Valor Unitário: 5,30

Modelo: ZILMAR

Detalhe: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.

Registrado em: 26/03/2021 - 05:47:50

Sigla: KG

Valor Total: 66.250,00

Marca/Fabricante: ZILMAR

### 3 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 8,83

Modelo: DONA DE

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 66.225,00

Marca/Fabricante: DONA DE

Registrado em: 26/03/2021 - 05:48:23

### 4 - feijão carioca, pacote de 1 kg (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 8,83

Modelo: DONA DE

Detalhe: feijão carioca, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 22.075,00

Marca/Fabricante: DONA DE

Registrado em: 26/03/2021 - 05:48:57

### 5 - farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 6,59

Modelo: NATURAL

Detalhe: farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 65.900,00

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 26/03/2021 - 05:49:45

CPL - TRINZELO DO VALE  
 PROC. 1902001 170 21  
 FLS. 249  
 RUB.

## 6 - flocao de milho, pacote de 500 gramas

Quantidade: 20.000

Valor Unitário: 2,28

Modelo: NORDESTINO

Detalhe: flocao de milho, pacote de 500 gramas

Sigla: PC

Valor Total: 45.600,00

Marca/Fabricante: NORDESTINO

Registrado em: 26/03/2021 - 05:50:20

## 7 - açucar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,72

Modelo: OLHO DAGUA

Detalhe: açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg

Sigla: KG

Valor Total: 37.200,00

Marca/Fabricante: OLHO DAGUA

Registrado em: 26/03/2021 - 05:51:03

## 8 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 80.250,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 26/03/2021 - 05:51:44

## 9 - Leite em po integral, pacote de 400gr (Cota Reservada)

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 10,70

Modelo: ITALAC

Detalhe: Leite em po integral, pacote de 400gr

Sigla: PC

Valor Total: 26.750,00

Marca/Fabricante: ITALAC

Registrado em: 26/03/2021 - 05:52:12

## 10 - café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 5,44

Modelo: PURO

Detalhe: café em pó torrado e moido, embalado a vácuo, pacote de 250 gr

Registrado em: 26/03/2021 - 05:52:40

Sigla: PC

Valor Total: 54.400,00

Marca/Fabricante: PURO

## 11 - Margarina, pote de 250 gr

Quantidade: 10.000

Valor Unitário: 3,51

Modelo: PURO SABOR

Sigla: EMB

Valor Total: 35.100,00

Marca/Fabricante: PURO SABOR

Detalhe: Margarina, pote de 250 gr

Registrado em: 26/03/2021 - 05:53:24

## 12 - Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

CPL - TRIGRELLA DO VALE  
 PROC. 1902001 / 20 21  
 FLS. 250  
 RUB.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,17

Valor Total: 63.400,00

Modelo: BRANDINI

Marca/Fabricante: BRANDINI

Detalhe: Macarrão espaguete, pacote de 500 gr

Registrado em: 26/03/2021 - 05:54:05

## 13 - Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,11

Valor Total: 51.100,00

Modelo: NARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas

Registrado em: 26/03/2021 - 05:54:29

## 14 - Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Quantidade: 20.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 78.800,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.

Registrado em: 26/03/2021 - 05:55:22

## 15 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Principal)

Quantidade: 22.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 102.150,00

Modelo: PESCADOR

Marca/Fabricante: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 26/03/2021 - 05:55:55

## 16 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. (Cota Reservada)

Quantidade: 7.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,54

Valor Total: 34.050,00

Modelo: PESCADOR

Marca/Fabricante: PESCADOR

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 26/03/2021 - 05:56:22

## 17 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Principal)

Quantidade: 7.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 9,79

Modelo: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Valor Total: 73.425,00

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Registrado em: 26/03/2021 - 05:57:01

18 - óleo de soja, embalagem de 900ml (Cota Reservada)

CPL: MINICASA DO VALE  
PROC. 1902001/20 21  
FLS. 251  
RUB. ✓

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 9,79

Modelo: CONCORDIA

Detalhe: óleo de soja, embalagem de 900ml

Sigla: FR

Valor Total: 24.475,00

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Registrado em: 26/03/2021 - 05:57:40

**Informações adicionais**

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.